
 

DEPARTAMENTO, mediante o símbolo CD3, até ulterior deliberação, servindo-lhe de título a 

presente portaria. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, 06 de 
janeiro de 2022. 
 
 
 

 
 
 

Allan Seixas de Sousa 
Prefeito Municipal 

 
Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim  Cachoeira dos Índios 

- PB  CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITO: ALLAN SEIXAS DE SOUSA 
 

 

Pág. 05 - Jornal Oficial do Município  Cachoeira dos Índios (PB), 06 de Janeiro de 2022 
 



 

(A) TÉCNICO ESPECIAL, mediante o símbolo AT3, até ulterior deliberação, servindo-lhe de 

título a presente portaria. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, 06 de 
janeiro de 2022. 
 
 
 

 
 
 

Allan Seixas de Sousa 
Prefeito Municipal 

 
Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim  Cachoeira dos Índios 

- PB  CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 
 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA N° 030/2022 
 
 
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA 

PARAÍBA, ALLAN SEIXAS DE SOUSA no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas 

pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município, 

 

 RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Nomear o Senhor JOÃO PEDRO DE FIGUEIREDO, com documento de 

RG nº 2.549.689 SSP/PB e CPF nº 055.717.944-02 para exercer o cargo em comissão de CHEFE 

DE DEPARTAMENTO,  mediante o símbolo CD3, até ulterior deliberação, servindo-lhe de título 

a presente portaria. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, 06 de 
janeiro de 2022. 
 
 
 

 
 
 

Allan Seixas de Sousa 
Prefeito Municipal 

 
Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim  Cachoeira dos Índios 

- PB  CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 
 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA N° 031/2022 

 
 
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA 

PARAÍBA, ALLAN SEIXAS DE SOUSA no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas 

pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município, 

 

 RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Nomear o Senhor RAIMUNDO FERNANDES LEITE NETO, com 

documento de RG nº 3066452 SSDS/PB e CPF nº 047.950.654-03 para exercer o cargo em comissão  

 

de COORDENADOR DE SAÚDE BUCAL, mediante o símbolo CSB, até ulterior deliberação, 

servindo-lhe de título a presente portaria. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, 06 de 
janeiro de 2022. 
 
 
 

 
 
 

Allan Seixas de Sousa 
Prefeito Municipal 

 
Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim  Cachoeira dos Índios 

- PB  CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 
 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA N° 032/2022 

 
 
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA 

PARAÍBA, ALLAN SEIXAS DE SOUSA no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas 

pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município, 

 

 RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Nomear a Senhora DAMIANA GERUSLANDIA DE SOUSA OLIVEIRA, 

com documento de RG nº 4.349.249 SSDS/PB e CPF nº 116.719.868-90 para exercer o cargo em 

comissão de CHEFE DE DEPARTAMENTO, mediante o símbolo CD3, até ulterior deliberação, 

servindo-lhe de título a presente portaria. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, 06 de 
janeiro de 2022. 
 
 
 

 
 
 

Allan Seixas de Sousa 
Prefeito Municipal 

 
Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim  Cachoeira dos Índios 

- PB  CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 
 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA N° 033/2022 
 
 
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA 

PARAÍBA, ALLAN SEIXAS DE SOUSA no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas 

pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município, 

 

 RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Nomear o Senhor JOSE RAIMUNDO NETO, com documento de RG nº 

26749552  SSP/SP e CPF nº 115.460.618-00 para exercer o cargo em comissão de CHEFE DE  

 

Pág. 04 - Jornal Oficial do Município  Cachoeira dos Índios (PB), 06 de Janeiro de 2022 
 

 

Pág. 03 - Jornal Oficial do Município  Cachoeira dos Índios (PB), 06 de Janeiro de 2022 
 



 Município de Cachoeira dos Índios 
Jornal Oficial 

Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 
Ano MMXXII - Edição de 06 de Janeiro de 2022 

 
Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS 

GABINETE DO PREFEITO 
 
Portaria nº. 026/2022 

Cachoeira dos Índios  PB, 06 de janeiro de 2022. 

CONCEDE LICENÇA PARA TRATO DE 
ASSUNTOS PARTICULARES A 
FUNCIONÁRIO PÚBLICO QUE 
MENCIONA. 

O Prefeito do município de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais e, 

CONSIDERANDO, o disposto na Lei Orgânica do Município e em consonância com 
a Legislação Federal;  

CONSIDERANDO, a solicitação contida no requerimento de 03 de janeiro de 2022; 

RESOLVE: 

Art. 1º.  CONCEDER a pedido, a concessão da licença para tratar de assuntos de interesse 
particular a UANDRA BRITO DE OLIVEIRA, ocupante do cargo efetivo de PSICÓLOGA, 
lotada na Secretaria de Assistência Social, com matrícula nº 111519; 

Art. 2º.  A licença de que trata o art. 1º será concedida pelo prazo 02 (dois) anos, contatos da 
expedição da presente portaria, podendo ser cessada em menor período, havendo interesse ou 
necessidade pelo poder público, para retorno de suas atividades e extinção do provimento; 

Art. 3º.  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário e retroagindo a 03 de janeiro de 2022. 

 
Registre-se e publique-se 

 
GABINETE DO PREFEITO,  

Cachoeira dos Índios (PB), 06 de janeiro de 2022 
 

 
 

 
 

Allan Seixas de Sousa 
Prefeito 

 
Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim  Cachoeira dos Índios 

- PB  CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 
 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 
 
Portaria nº. 027/2022 

Cachoeira dos Índios  PB, 06 de janeiro de 2022. 

REVOGA, A PEDIDO, A LICENÇA SEM 
VENCIMENTOS, CONCEDIDA A 
SERVIDORA PÚBLICA EFETIVA. 

O Prefeito do município de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais e, 

CONSIDERANDO, o disposto na Lei Orgânica do Município e em consonância com 
a Legislação Federal;  

CONSIDERANDO, a solicitação contida no requerimento de 20 de dezembro de 
2022; 

RESOLVE: 

 

 
Art. 1º.  Revogar, a pedido, a Licença sem Vencimentos concedida por meio da Portaria nº 
034/2021, a servidora efetiva ALEXSANDRA PEREIRA DE OLIVEIRA, lotada no cargo de 
AUXILIAR DE SERVIÇOS, matrícula nº 000976, conforme portaria de nomeação 090/2008; 

Art. 2º.  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário e retroagindo a 05 de janeiro de 2022. 

 
Registre-se e publique-se 

 
GABINETE DO PREFEITO,  

Cachoeira dos Índios (PB), 06 de janeiro de 2022 
 

 
 
 

Allan Seixas de Sousa 
Prefeito 

 
Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim  Cachoeira dos Índios 

- PB  CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 
 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA N° 028/2022 
 
 
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA 

PARAÍBA, ALLAN SEIXAS DE SOUSA no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas 

pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município, 

 

 RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Nomear a Senhora MAILZA FIRMINO DA SILVA, com documento de 

RG nº 4.049.300 SSDS/PB e CPF nº 101.297.184-83 para exercer o cargo em comissão de CHEFE 

DE DEPARTAMENTO, mediante o símbolo CD3, até ulterior deliberação, servindo-lhe de título 

a presente portaria. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, 06 de 
janeiro de 2022. 
 
 
 

 
 
 

Allan Seixas de Sousa 
Prefeito Municipal 

 
Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim  Cachoeira dos Índios 

- PB  CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 
 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA N° 029/2022 

 
 
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA 

PARAÍBA, ALLAN SEIXAS DE SOUSA no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas 

pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município, 

 

 RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Nomear a Senhora MARIA LIDUINA DE SOUSA, com documento de RG 

nº 2.549.397 SSDS/PB e CPF nº 044.690.934-32 para exercer o cargo em comissão de ASSESSOR  

 

 

Pág. 02 - Jornal Oficial do Município  Cachoeira dos Índios (PB), 06 de Janeiro de 2022 
 


